
Metacoat A/S

Gillelejevej 28 B, 3230 Græsted

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 29 86 73 13

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 18/4 2016

Claus Bo Nielsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Metacoat A/S
Gillelejevej 28 B
3230 Græsted

Telefon: 48 39 01 11
Telefax: 48 39 00 31

CVR-nr.: 29 86 73 13
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 41. regnskabsår
Hjemstedskommune: Gribskov

Moderselskab

Lardo Holding ApS, Gillelejevej 28B, 3230 Græsted
CVR: 30545370

Bestyrelse

Anne-Dorthe Jørgensen
Claus Bo Nielsen
Carsten Jeske

Direktion

Claus Bo Nielsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød
Telefon 48 25 35 00
Telefax 48 26 58 33
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Jyske Bank

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er pulverlakering af metaloverflader.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 386.519, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 11.028.126.

Selskabet er pr. 1. januar 2015 fusioneret med søsterselskabet Ejendomsselskabet Gillelejevej 28B ApS. Der er foretaget tilpasning af sammenligningstallene.

Regnskabsåret har været præget af en positiv udvikling. De afsætningsmæssige investeringer begynder nu at vise deres resultater. Metacoat har forsterket sin indsats over for den danske eksportindustri og samtidig udvidet sin rådgivning inden for overfladebehandling. På grundlag af den tekniske produktionskapacitet, har virksomheden kunnet behandle både store emner og komplekse opgaver.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Der er foretaget ændring i det regnskabsmæssige skøn over brugstiden på produktionsapparatet da levetiden vurderes at være længere end oprindeligt antaget. Afskrivningsperioden for produktionsapparatet er med virkning for dette regnskabår forlænget fra 5 til 10 år. Ændringen i det regnskabsmæssige skøn medfører en stigning i anlægsaktiverne med t.kr. 504, en stigning i resultat efter skat med 393 t.kr. og en stigning i egenkapitalen på 393 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		4.625.151	5.071.758
Personaleomkostninger	1	-3.212.207	-3.400.615
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-704.348	-1.208.468
Resultat før finansielle poster		708.596	462.675
Finansielle indtægter	3	550	44.625
Finansielle omkostninger		-213.555	-266.758
Resultat før skat		495.591	240.542
Skat af årets resultat	4	-109.072	-53.470
Årets resultat		386.519	187.072

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.500.000
Overført resultat		386.519	-1.312.928
		386.519	187.072

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		15.686.648	15.824.627
Produktionsanlæg og maskiner		3.276.779	3.780.899
Materielle anlægsaktiver	5	18.963.427	19.605.526
Anlægsaktiver		18.963.427	19.605.526
Varebeholdninger	6	563.506	566.470
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		944.785	811.815
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.300.625
Andre tilgodehavender		0	3.194
Periodeafgrænsningsposter		10.947	12.780
Tilgodehavender		955.732	2.128.414
Likvide beholdninger		6.264	14.257
Omsætningsaktiver		1.525.502	2.709.141
Aktiver		20.488.929	22.314.667

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger		9.188.998	9.188.998
Overført resultat		839.128	452.609
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.500.000
Egenkapital	7	11.028.126	12.141.607
Hensættelse til udskudt skat		2.668.317	2.559.245
Hensatte forpligtelser		2.668.317	2.559.245
Gæld til realkreditinstitutter		1.821.843	2.023.293
Kreditinstitutter		1.194.219	1.338.492
Leasingforpligtelser		0	173.932
Langfristede gældsforpligtelser	8	3.016.062	3.535.717
Gæld til realkreditinstitutter	8	204.127	198.813
Kreditinstitutter	8	2.242.354	2.655.662
Leasingforpligtelser	8	123.910	246.414
Leverandører af varer og tjenesteydelser		374.905	235.186
Gæld til tilknyttede virksomheder		42.286	0
Anden gæld		788.842	742.023
Kortfristede gældsforpligtelser		3.776.424	4.078.098
Gældsforpligtelser		6.792.486	7.613.815
Passiver		20.488.929	22.314.667
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.866.565	2.946.002
Pensioner	240.403	340.308
Andre omkostninger til social sikring	104.452	113.424
Andre personaleomkostninger	787	881
	<u>3.212.207</u>	<u>3.400.615</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>704.348</u>	<u>1.208.468</u>
	<u>704.348</u>	<u>1.208.468</u>
Der specificeres således:		
Bygninger	200.228	200.228
Produktionsanlæg og maskiner	<u>504.120</u>	<u>1.008.240</u>
	<u>704.348</u>	<u>1.208.468</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	30.253
Andre finansielle indtægter	<u>550</u>	<u>14.372</u>
	<u>550</u>	<u>44.625</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	<u>109.072</u>	<u>53.470</u>
	<u>109.072</u>	<u>53.470</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	0	6.436.608
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	14.194.078	0
Tilgang i årets løb	62.249	0
Kostpris 31. december	<u>14.256.327</u>	<u>6.436.608</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>7.568.192</u>	<u>4.683.805</u>
Opskrivninger 31. december	<u>7.568.192</u>	<u>4.683.805</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.937.643	7.339.514
Årets afskrivninger	<u>200.228</u>	<u>504.120</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>6.137.871</u>	<u>7.843.634</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>15.686.648</u>	<u>3.276.779</u>
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger	<u>6.037.280</u>	<u>3.044.475</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december før opskrivning	<u>9.649.368</u>	<u>232.304</u>
Afskrives over	<u>50 år</u>	<u>10 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>123.909</u>	<u>403.383</u>
Ejendommen er ved seneste offentlig vurdering vurderet til kr. 17.200.000.		

6 Varebeholdninger

	2015	2014
	DKK	DKK
Råvarer og hjælpematerialer	467.521	463.663
Færdigvarer og handelsvarer	<u>95.985</u>	<u>102.807</u>
	<u>563.506</u>	<u>566.470</u>

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	867.000	3.512.854	-396.231	0	3.983.623
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægningsmetoden	133.000	5.676.144	848.840	1.500.000	8.157.984
Korrigeret egenkapital 1. januar	1.000.000	9.188.998	452.609	1.500.000	12.141.607
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets resultat	0	0	386.519	0	386.519
Egenkapital 31. december	1.000.000	9.188.998	839.128	0	11.028.126

Selskabskapitalen består af 1.000.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	867.000	867.000	867.000	867.000	867.000
Kapitalforhøjelse	133.000	0	0	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	1.000.000	867.000	867.000	867.000	867.000

Noter til årsregnskabet

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	1.032.336	1.252.944
Mellem 1 og 5 år	789.507	770.349
Langfristet del	1.821.843	2.023.293
Inden for 1 år	204.127	198.813
	2.025.970	2.222.106

Kreditinstitutter

Efter 5 år	0	539.789
Mellem 1 og 5 år	1.194.219	798.703
Langfristet del	1.194.219	1.338.492
Inden for 1 år	200.000	200.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	2.042.354	2.455.662
Kortfristet del	2.242.354	2.655.662
	3.436.573	3.994.154

Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år	0	173.932
Langfristet del	0	173.932
Inden for 1 år	123.910	246.414
	123.910	420.346

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Der er tinglyst ejerpantebrev på i alt DKK 3.786.000, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	15.686.648	15.824.628
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Jyske Bank:		
Virksomhedspant på i alt TDKK 1.000, der omfatter, simple fordringer, lagerbeholdning, uindreg. motorkøretøjer, driftsinv./materiel, drivmidler og lign. samt immaterielle rettigheder. til en samlet regnskabsmæssig værdi af	4.661.161	4.755.801
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Jyske Bank:		
Der er tinglyst ejerpantebrev på i alt DKK 736.457 og skadeløsbreve på i alt DKK 5.000.000, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	15.686.648	15.824.628

Eventualforpligtelser

Der er stillet selvskyldnerkaution overfor bankengagement i Jyske Bank i Lardo Holding ApS.

Bankgæld i Lardo Holding ApS udgør pr. 31/12 2015 i alt kr. 0.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lardo Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til skattelovens regler herom fra og med indkomståret 2012 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med indkomståret 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytte for de sambeskattede selskaber.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Lardo Holding ApS, Gillelejevej 28 B, 3230 Græsted
